
18.01.2019, 11)45

Strona 1 z 8about:blank

Ogłoszenie nr 540011627-N-2019 z dnia 18-01-2019 r.

Sławatycze:

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 502495-N-2019 

Data: 10/01/2019 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

Gmina Sławatycze, Krajowy numer identyfikacyjny 3023770100000, ul. ul. Rynek  14, 21-515  

Sławatycze, woj. lubelskie, państwo Polska, tel. 833 783 358, e-mail przetargi@slawatycze.pl, faks

833 783 313. 

Adres strony internetowej (url): www.slawatycze.biuletyn.net 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: II. 

Punkt: 1) 

W ogłoszeniu jest: budynków Zespołu Szkół w Sławatyczach 

W ogłoszeniu powinno być: Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół w Sławatyczach 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV. 

Punkt: 5) 



18.01.2019, 11)45

Strona 2 z 8about:blank

W ogłoszeniu jest: Przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do

treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: Tak Należy wskazać zakres,

charakter zmian oraz warunki wprowadzenia zmian: Zamawiający przewiduje możliwości

wprowadzenia zmian do zawartej umowy, na podstawie art. 144 ustawy Pzp, w sposób i na

warunkach szczegółowo opisanych w § 18 Projektu Umowy. 

W ogłoszeniu powinno być: Przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w

stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: Tak Należy wskazać

zakres, charakter zmian oraz warunki wprowadzenia zmian: 1. Oprócz przypadków, o których

mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2-6 ustawy – Prawo zamówień publicznych, na podstawie art. 144 ust. 1

pkt 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzania

zmiany umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w

przypadku zaistnienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia w chwili zawierania umowy lub

w przypadku wystąpienia którejkolwiek z następujących okoliczności: 1) przedłużenie terminu

wykonania zamówienia, o którym mowa w § 2, może nastąpić w przypadku wystąpienia

niekorzystnych warunków atmosferycznych powodujących - ze względów technologicznych -

wstrzymanie lub przerwanie całości wykonywanych robót budowlanych, stanowiących przedmiot

zamówienia w okresie dłuższym niż 5 następujących po sobie dni kalendarzowych –

potwierdzonego pisemnie przez inspektora nadzoru, przy czym przedłużenie terminu realizacji

zamówienia nastąpi o tyle dni, przez ile trwało ich wstrzymanie; 2) przedłużenie terminu

wykonania zamówienia, o którym mowa w § 2, może nastąpić w przypadku wystąpienia

okoliczności siły wyższej, przez którą należy rozumieć zdarzenia niezależne od żadnej ze stron,

zewnętrzne, niemożliwe do zapobieżenia, które nastąpiło po dniu wejścia w życie umowy, w

szczególności: wojny, akty terroryzmu, klęski żywiołowe, strajki oraz akty władzy i administracji

publicznej, przy czym przedłużenie terminu realizacji zamówienia nastąpi o liczbę dni,

odpowiadającą okresowi występowania okoliczności siły wyższej, 3) przedłużenie terminu

wykonania zamówienia, o którym mowa w § 2, może nastąpić w przypadku skierowania przez

Zamawiającego do Wykonawcy pisemnego żądania wstrzymania robót budowlanych, stanowiących

przedmiot zamówienia lub wydania zakazu prowadzenia robót budowlanych, stanowiących

przedmiot zamówienia przez inny organ administracji publicznej, o ile żądanie lub wydanie zakazu

nie nastąpiło z przyczyn za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, przy czym przedłużenie



18.01.2019, 11)45

Strona 3 z 8about:blank

terminu realizacji zamówienia nastąpi o liczbę dni, odpowiadającą okresowi na jaki Wykonawcy

nakazano wstrzymanie robót budowlanych lub zakazano prowadzenie robót budowlanych, 4)

przedłużenie terminu wykonania zamówienia, o którym mowa w § 2, może nastąpić w przypadku

wystąpienia kolizji z sieciami zewnętrznymi lub instalacjami nieujawnionymi w dokumentacji

projektowej, przy czym przedłużenie terminu realizacji zamówienia nastąpi o liczbę dni niezbędną

Wykonawcy na usunięcie kolizji z sieciami zewnętrznymi lub instalacjami nieujawnionymi w

dokumentacji projektowej – o ile usunięcie kolizji wymagać będzie przedłużenia terminu realizacji;

5) przedłużenie terminu wykonania zamówienia, o którym mowa w § 2, może nastąpić w

przypadku wystąpienia konieczności wprowadzenia w dokumentacji projektowej, stanowiącej

załącznik nr 2 do umowy, zmian, powodujących wstrzymanie lub przerwanie robót budowlanych,

stanowiących przedmiot zamówienia, przy czym przedłużenie terminu realizacji zamówienia

nastąpi o liczbę dni niezbędną do wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej oraz do

przeprowadzenia uzgodnień (ustaleń) z właściwymi organami, uzyskania opinii właściwych

organów oraz wydania decyzji przez właściwe organy, 6) przedłużenie terminu wykonania

zamówienia, o którym mowa w § 2, może nastąpić w przypadku oczekiwania na konieczne decyzje

administracyjne, decyzje urzędowe i władz samorządowych, zmiany obowiązującego prawa,

wyniki ekspertyz, wyroki sądowe itp. o ile oczekiwanie to nie nastąpiło z przyczyn, za które

Wykonawca ponosi odpowiedzialność, przy czym przedłużenie terminu wykonania zamówienia

nastąpi o liczbę dni, odpowiadającą okresowi oczekiwania, 7) przedłużenia terminu wykonania w

zakresie niezbędnym wynikającym z konieczności wykonania robót, o których mowa w art. 144

ust. 1 pkt 2, 3 lub 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 8) zmiany powszechnie obowiązujących

przepisów prawa oraz umowy o dofinansowanie w zakresie mającym bezpośredni wpływ na

realizację przedmiotu zamówienia lub świadczenia stron umowy, 9) w przypadku zmiany albo

rezygnacji z podwykonawcy, na którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach

określonych w art. 22a ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełniania

warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień

publicznych. W takim przypadku Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż

proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w

postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, w stopniu

nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia, poprzez



18.01.2019, 11)45

Strona 4 z 8about:blank

przedstawienie w tym celu odpowiednich dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków

udziału w postępowaniu, 10) przedłużenia terminu realizacji umowy w przypadku ujawnienia

podczas wykonywania robót stanowisk archeologicznych, zabytków ruchomych i nieruchomych

wymagających zabezpieczenia – o czas niezbędny na ich zabezpieczenie lub przeniesienie, o ile

przerwa ta będzie miała wpływ na dotrzymanie terminu końcowego realizacji umowy; 11)

zmniejszenie zakresu prac i odpowiednio zmniejszenie wynagrodzenia wykonawcy w przypadku

stwierdzenia, że roboty ujęte w projekcie nie są niezbędne do wykonania z zastrzeżeniem § 5 ust.

23 pkt 1 umowy; 12) zmiany technologii wykonania elementów robót, rozwiązań technicznych lub

materiałowych wynikających z dokumentacji, w trakcie prowadzenia robót na wniosek Wykonawcy

lub Zamawiającego, przy czym dopuszcza się je tylko w przypadku, gdy proponowane rozwiązanie

jest równoważne lub lepsze funkcjonalnie od tego, jakie przewiduje dokumentacja. W tym

przypadku strona występująca o zmianę przedstawia projekt zamienny zawierający opis

proponowanych zmian wraz z rysunkami. Projekt taki wymaga akceptacji Projektanta i LWKZ oraz

zatwierdzenia do realizacji przez strony umowy (przy udziale Inspektora Nadzoru i Zarządzającego

Projektem) 13) zmiany osób pełniących funkcje kierowników robót i kierownika budowy oraz

kierownika prac konserwatorskich. Jeżeli zajdzie konieczność wprowadzenia takiej zmiany

Zamawiający żąda dokumentów kandydata na stanowisko Kierownika budowy lub Kierownika

robót, z których jednoznacznie musi wynikać, że osoba ta spełnia warunki udziału, jakie były

określone dla tej osoby w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 14) zmiany

zasad płatności. Jeżeli przed zakończeniem realizacji zamówienia Zamawiający otrzyma

indywidualną interpretację podatkową dotyczącą podatku od umów zawartych na podstawie

niniejszego postępowania, która wskaże na konieczność zastosowania innej stawki podatku VAT niż

wynikający oferty i umowy, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy z Wykonawcą na

podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy polegającą na zmianie stawki podatku VAT - do tych części

zamówienia, do których będzie to uzasadnione w świetle otrzymanej interpretacji indywidualnej

(stała zostaje kwota netto, wykonawca wystawi faktury z właściwym podatkiem VAT). 15)

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych rozwiązań technicznych, technologicznych, innych

materiałów i urządzeń niż przewidziane w dokumentacji pod warunkiem, że: a) wynikać będą z

konieczności usunięcia błędów w dokumentacji lub realizacji przedmiotu umowy przy

zastosowaniu innych rozwiązań technicznych, technologicznych lub materiałowych niż



18.01.2019, 11)45

Strona 5 z 8about:blank

przewidziane w dokumentacji, b) przyjęte w dokumentacji materiały lub urządzenia są niedostępne

na rynku, zostały wycofane z produkcji; c) Wykonanie elementów jednostkowych - indywidualnych

proponowanych przez Wykonawcę będzie zapewniać wyższą trwałość i lepsze warunki

eksploatacyjne. Rozliczenie ewentualnych robót zamiennych nastąpi kosztorysem różnicowym,

który stanowić będzie różnicę pomiędzy kosztorysem ofertowym dla robót podstawowych, a

kosztorysem robót zamiennych. Kosztorys zamienny należy opracować na zasadach określonych

dla kosztorysu robót dodatkowych. O konieczności wykonania robót zamiennych zamawiający

pisemnie powiadamia wykonawcę. Wykonawca w terminie 7 dni od daty otrzymania tego pisma

sporządza kosztorys różnicowy. Po sprawdzeniu przez inspektora nadzoru kosztorysu różnicowego

oraz po jego zatwierdzeniu przez zamawiającego strony dokonają zmiany umowy. Kosztorys

zamienny oparty będzie na następujących założeniach: - ceny czynników produkcji (Rg, M, S, K ,

Z) zostaną przyjęte z kosztorysu, o którym mowa w § 5 ust. 21 - w przypadku, gdy nie będzie

możliwe rozliczenie danych robót w oparciu o pozycje z kosztorysu, o którym mowa w § 1 ust. 12

pkt 1, brakujące ceny czynników produkcji zostaną przyjęte wg zasad wskazanych w § 5 ust. 25 2.

Opóźnienia muszą być wpisane do dziennika budowy* lub potwierdzone stosownymi protokołami

podpisanymi przez Kierownika Budowy i Inspektora Nadzoru oraz zaakceptowane przez

Zarządzającego projektem i Zamawiającego. Ustalone nowe terminy realizacji zamówienia będą

odpowiadać okresowi niezbędnemu na usunięcie przeszkody. 3. Nie stanowi istotnej zmiany

umowy zmiana danych teleadresowych oraz osób wskazanych do kontaktów między stronami

umowy. 4. Wszelkie zmiany umowy wymagają pod rygorem nieważności formy pisemnej  i
podpisania przez obydwie strony umowy. 5. Z wnioskiem o zmianę umowy może wystąpić

zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający. 6. Strony przewidują zmianę umowy w przypadku

zmiany: 1) stawki podatku od towarów i usług VAT. Stawka i kwota podatku VAT oraz

wynagrodzenie brutto ulegną zmianie odpowiednio do przepisów prawa wprowadzających zmianę

stawki podatku VAT, co oznacza, że Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia i

zwiększenia wynagrodzenia brutto o kwotę równą różnicy wynikającej ze zmienionej stawki

podatku - dotyczy to części wynagrodzenia za roboty, których w dniu zmiany stawki podatku VAT

jeszcze nie wykonano; 2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej

stawki godzinowej ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o

minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002 r., nr 200, poz.1679 z późn. zm.).



18.01.2019, 11)45

Strona 6 z 8about:blank

Wynagrodzenie może ulec zmianie odpowiednio do zmiany wysokości kosztów pracy ponoszonych

przez Wykonawcę w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia, o ile zmiana kosztów

pracy wynika ze zmiany przepisów prawa dot. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę

albo minimalnej stawki godzinowej i ma wpływ na koszt wykonywania zamówienia przez

Wykonawcę. Wprowadzenie przedmiotowych zmian wynagrodzenia możliwe będzie, jeżeli

Wykonawca: - udowodni, że zmiana w/w przepisów będzie miała wpływ na koszty wykonania

zamówienia przez Wykonawcę, - wykaże, jaką część wynagrodzenia stanowią koszty pracy

ponoszone przez Wykonawcę w trakcie realizacji zamówienia oraz jak zmiana przepisów wpłynie

na wysokość tych kosztów. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wniesienia zastrzeżeń

dotyczących wysokości kosztów pracy przedstawionych przez Wykonawcę. 3) zmiany zasad

podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki

składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wynagrodzenie może ulec zmianie

odpowiednio do zmiany wysokości kosztów ponoszonych przez Wykonawcę w związku z

realizacją przedmiotowego zamówienia, o ile zmiana tych kosztów wynika ze zmiany przepisów

prawa dot. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne i ma wpływ na koszt

wykonywania zamówienia przez Wykonawcę. Wprowadzenie przedmiotowych zmian

wynagrodzenia możliwe będzie, jeżeli Wykonawca: - udowodni, że zmiana w/w przepisów będzie

miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, - wykaże, jaką część

wynagrodzenia stanowią koszty pracy ponoszone przez Wykonawcę w trakcie realizacji

zamówienia oraz jak zmiana przepisów wpłynie na wysokość tych kosztów. Zamawiający zastrzega

sobie prawo do wniesienia zastrzeżeń dotyczących wysokości kosztów pracy przedstawionych

przez Wykonawcę. 7. Strona wnioskująca o zmianę wskazaną w ust. 6 musi wykazać środkami

dowodowymi, że zmiany o których mowa w ust. 6 mają bezpośredni wpływ na wysokość

wynagrodzenia wykonawcy tj. wykazać, że zmiany wskazane w ust. 6 wymuszają podwyższenie

kosztów wykonania. 8. Wykonawca zobowiązany jest w terminie wskazanym przez Zamawiającego

przedłożyć Zamawiającemu na piśmie szczegółową analizę porównawczą kosztów (przed i po

nowelizacji) stanowiącą wykaz poniesionych wydatków w związku ze zmianą ww. przepisów z

powołaniem się na stosowne przepisy, z których wynikają ww. zmiany, a także przedłożyć

konieczne dokumenty (w tym oświadczenia dla celów podatkowych i ZUS). 9. W przypadku



18.01.2019, 11)45

Strona 7 z 8about:blank

wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 6 pkt 1 lit. a) część wynagrodzenia brutto

Wykonawcy, o którym mowa w § 3 umowy, płatna po zaistnieniu ww. okoliczności, ulegnie

zmianie o wartość różnicy pomiędzy nową wartością podatku od towarów i usług (ustaloną w

oparciu o stawkę podatku od towarów i usług po zmianie), a dotychczasową wartością podatku od

towarów i usług (ustaloną w oparciu o stawkę podatku od towarów i usług przed zmianą). W takiej

sytuacji wynagrodzenie brutto będzie obejmowało stawkę i wartość obowiązującą w dniu

wystawienia faktury. Wynagrodzenie netto Wykonawcy nie ulegnie zmianie. 10. W przypadku

wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 6 pkt 1 lit. b) część wynagrodzenie brutto

Wykonawcy, o którym mowa w § 3 umowy, płatna po zaistnieniu ww. okoliczności, po spełnieniu

warunku, o którym mowa w ust. 11, ulegnie zmianie o wartość zmiany kosztu Wykonawcy,

wynikającą ze zmiany kwoty wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących przedmiot umowy

podanych w dokumentach, o których mowa w ust. 12, do wysokości aktualnie obowiązującego

minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich

obciążeń publicznoprawnych od kwoty zmiany minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki

godzinowej tych osób. 11. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 6 pkt 1

lit. c) część wynagrodzenie brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 3 umowy, płatna po zaistnieniu

ww. okoliczności, po spełnieniu warunku, o którym mowa w ust. 12 poniżej, ulegnie zmianie o

wartość zmiany kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu

uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowe kwoty netto wynagrodzenia osób

bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego podanych w dokumencie, o

którym mowa w ust. 12 poniżej. 12. Warunkiem dokonania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, o

której mowa w ust. 6 pkt 1 lit. b) i c) jest złożenie przez Wykonawcę Zamawiającemu wniosku o

zmianę wynagrodzenia wraz z dokumentami potwierdzającymi zasadność złożenia takiego

wniosku, a w szczególności szczegółową kalkulację kosztów obejmującą wykaz osób bezpośrednio

wykonujących zamówienie wraz z wykazaną wysokością minimalnego wynagrodzenia lub

minimalnej stawki godzinowej za pracę tych osób i związanych z tym obciążeń publicznoprawnych

lub zmiany ich składek na ubezpieczenie społeczne bądź zdrowotne będących konsekwencją

zmiany obowiązującego minimalnego wynagrodzenia i łączną kwotę wynagrodzenia należnego

Wykonawcy w związku z ww. zmianami mającymi wpływ na wykonanie przedmiotu umowy. Na

podstawie przedłożonych wraz z wnioskiem, o którym mowa w zdaniu poprzednim dokumentów



18.01.2019, 11)45

Strona 8 z 8about:blank

Wykonawca powinien wykazać, że zaistniała zmiana ma bezpośredni wpływ na koszty wykonania

zamówienia oraz określić stopień, w jakim wpłynie ona na wysokość wynagrodzenia. 13. Ciężar

dowodu, że okoliczności wymienione w ust. 6 pkt 1 lit. b) i c) mają wpływ na koszty wykonania

zamówienia spoczywa na Wykonawcy. 14. Zmiany wysokości wynagrodzenia, o których mowa w

ust. 3 pkt 1 mogą zostać dokonane ze skutkiem nie wcześniej niż na dzień wejścia w życie

przepisów, z których wynikają te zmiany. 15. Zmiany, o których mowa w ust. 6 mogą być dokonane

tylko, jeżeli jest to niezbędne dla prawidłowego wykonania umowy lub umowy o dofinansowanie

projektu. 16. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający

może wyrazić zgodę. Nie stanowią one jednak zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV. 

Punkt: 6.2) 

W ogłoszeniu jest: Data: 2019-01-29, godzina: 12:00, Skrócenie terminu składania wniosków, ze

względu na pilną potrzebę udzielenia zamówienia (przetarg nieograniczony, przetarg ograniczony,

negocjacje z ogłoszeniem): Wskazać powody: Język lub języki, w jakich mogą być sporządzane

oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu > 

W ogłoszeniu powinno być: Data: 2019-01-31, godzina: 12:00, Skrócenie terminu składania

wniosków, ze względu na pilną potrzebę udzielenia zamówienia (przetarg nieograniczony, przetarg

ograniczony, negocjacje z ogłoszeniem): Wskazać powody: Język lub języki, w jakich mogą być

sporządzane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu Polski 


